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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 668/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesues, Rrustem Thaqi dhe Ferki Xhaferi anétaré, duke vendosur lidhur me
ankesén e Milija Bisevac, GI Zubin Potok, paragitur kundér Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve,
pér shkak t& keqpérdorimit né gendrén e votimit, pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés
t€ datés 17.10.2021, né€ seancén e panelit t& mbajtur mé daté 20.10.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet ¢ pabazuar ankesa Anr.668/2021 e datés 18.10.2021, e paragitur nga Milija Bisevac,
GI Zubin Potok, kundér Komisionit Qendroré t& Zgjedhjeve, pér shkak t&€ keqpérdorimit né
vendvotimin Nr.2802/03D.

Arsyetim

Me daté 18.10202, PZAP, ka pranuar ankesé nga Milija Bisevac, GI Zubin Potok, me t& cilén
pretendon se: N& vendvotimin 2802-03D, disa persona votuan pérséri (pér heré t& dyt&), ndérsa
disa u kthyen pér shkak t& ndérhyrjes s& pérfaqésuesve t& GIZP, t& cilét kishin marré tashmé leje
nga pérfaqésuesit e vendvotimeve pér té votuar. Pér shkak t& shkrimit t& nj& deklarate pér kéte
dhe parregullsi t& tjera, njé anétar i vendvotimit u ftua pér bisedé jashté ambienteve t& vende
votimit nga kryetari i KKZ -sé. Ai mungoi pér rreth gjysmé ore, pa zé€vendésim. Ne besojmé se
né két& ményré gendra e votimit ishte pa mbik&qyrje, e t€ vetmes palé opozitare dhe se k&shtu
procesi zgjedhor u rrezikua. Kishte gjithashtu sugjerime pér votuesit pér ké t&€ votonin nga
pérfagésuesit ¢ vendvotimeve. Pérfaqésuesi yné i vuri né dukje kéto parregullsi disa her&, por mé
kot, veprime t& tilla vazhduan.

Paneli, pasi q& shqyrtoj ankesén vlerésoi se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli, vleréson se parashtruesi i ankes€s né mbéshtetje té pretendimeve té tij, nuk ka ofruar
déshmi te garta dhe bindése lidhur me pretendimet e tij ne ankesé. PZAP, sipas detyrés zyrtare ka
kérkuar nga ana e Policis€ s& Republikés s& Kosovés, raport lidhur me parregullsité e
pretenduara né ankes€, ndérsa nga Raporti Policor té cilin e ka dérguar Policia e Kosovés, nuk
jan€ evidentuar parregullsi. Gjithashtu Paneli e shqyrtoi edhe Librin e Votimit pér vendvotimin
2802B/03D, dhe nga i njéjti libér nuk ka evidentuar ndonjé parregullsi, ashtu si¢ pretendohet né



ankesé nga ankuesi. Ng librin e votimit kemi vetém pérshkrimin dhe identifikimin e personave té
cilét kan& votuar me asistencé pér arsye t€ ndryshme, ndérsa né asnjé rast nuk kemi t& evidentuar

ndonj& parregullsi.

Andaj, Paneli vlerésoi se ankesa e Milija Bisevac, GI Zubin Potok,, nuk éshté bazuar né déshmi
t& qarta dhe bindése ashtu si¢ pércaktohet n€ nenin 117 par.3, t& LZP-sé, pasi q& nga shkresat e
1&énd&s ka mospérputhje né mesé t& pretendimeve né ankesé dhe konstatimeve nga libri i votimit

t& vendvotimit nr.1122B/01D.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim té& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t&€ LZP-sé€, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa, sipas neri'r,t }rlsﬁnpmr@ﬂnie EZP -sé,
né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momgnﬂ,ﬂ; mafr]es-

pranimit té kétij vendimi



